
 1/4 
 
 
 
 

Usnesení 

č. 4/2025 

ze zasedání zastupitelstva obce Kobylnice, konaného dne 22. 4. 2025 

1. OZ souhlasí a schvaluje od Krajské správy a údržby silnic Stř. kraje, Praha 5 
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 
nemovité věci „Obec Kobylnice – zvýšení dopravní obslužnosti v obci + V. O.. Jedná 
se o vybudování protlaku a podvrtu pod silnici III/3278 v rámci výstavby nového 
osvětlení na pozemku parc. č. 1133/4. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

2. OZ bere na vědomí od VIS Hradec Králové spol. s. r. o. Hradec Králové Oznámení o 
zahájení stavebních prací na akci „Obec Kobylnice – zvýšení dopravní bezpečnosti 
v obci“. Zahájení stavebních prací bylo 7. 4. 2025. 
OZ bere na vědomí. 

3. OZ bere na vědomí od Finančního úřadu Středočeského kraje, Praha 4 Veřejnou 
vyhlášku – zpřístupnění k nahlédnutí hromadného předpisu pro daň z nemovitých 
věcí na rok 2025. 
OZ bere na vědomí.  

4. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora stavebního úřadu Rozhodnutí o 
povolení stavby ve zrychleném řízení „Stavební úpravy, přístavba a půdní vestavba 
č. p. 51 Kobylnice na pozemku st. Parc. č. 17/2 a č. 17/1 v katastrálním území 
Kobylnice nad Doubravou. 
OZ bere na vědomí. 

5. OZ bere na vědomí od Ústřední veterinární správy, Praha 2 nařízení Státní 
veterinární správy, změna mimořádných veterinárních opatření vydaných dne 7. 4. 
2025 před nebezpečím zavlečení nebezpečné nákazy slintavky a kulhavky 
z Maďarska a Slovenské republiky. 
OZ bere na vědomí. 

6. OZ bere na vědomí od Ředitelství silnic a dálnic Kolín opakované vyjádření k PD 
stavby „Obec Kobylnice – zvýšení dopravní bezpečnosti v obci“ pro přípravu Smlouvy 
o zřízení věcného břemene na protlak pod silnicí č. I/2 v rámci nového osvětlení 
přechodu pro chodce u autobusové zastávky. 
OZ bere na vědomí. 

7. OZ bere na vědomí od Krajského úřadu Stř. kraje – Odboru sociálních věcí Agendu 
veřejného opatrovnictví na rok 2026 a sběr dat o počtu opatrovanců v rámci 
příspěvku na výkon veřejného opatrovnictví. 
OZ bere na vědomí. 



 2/4 
 
 
 
 

8. OZ bere na vědomí od krajského úřadu Stř. kraje – Odboru dopravy Veřejnou 
vyhlášku – opatření obecné povahy, stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I. 
Třídy z důvodu rekonstrukce chodníků v obci Kobylnice. 
OZ bere na vědomí. 

9. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – Odboru dopravy a silničního 
hospodářství Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace, silnice č. 
III/3278 v obci Kobylnice pro společnost T4 Building s. r. o. v rámci rekonstrukce 
chodníků v obci. Povolení je vydané do 30. 9. 2025.  
OZ bere na vědomí. 

10.  OZ bere na vědomí od Krajského úřadu – Odboru dopravy Rozhodnutí a povolení 
částečné uzavírky silnice I/2, provozní staničení 57,700 – 58,500 km v obci Kobylnice 
z důvodu rekonstrukce chodníků v obci Kobylnice.  
OZ bere na vědomí. 

11. OZ bere na vědomí od ASIG Chvaletice žádost o vyjádření k přechodné úpravě 
provozu a zvláštnímu užívání silnice I/2 a III/3278 v obci Kobylnice v rámci stavby – 
rekonstrukce chodníků v obci Kobylnice. Vyjádření bylo odesláno. 
OZ bere na vědomí. 

12. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – Odboru dopravy a silničního 
hospodářství Veřejnou vyhlášku – opatření obecné povahy, stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích pro společnost T4 Building s. r. o. Kolín 
na silnici č. III/3278 v obci Kobylnice. Termín přechodné úpravy provozu je od 8. 4. 
2025 do 30. 9. 2025. 
OZ bere na vědomí. 

13.  OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – Odboru životního prostředí 
Závazné stanovisko o jednotném environmentálním stanovisku pro pana D. K., pro 
záměr „Bourárna masa Kobylnice č. p. 51“. Souhlasné jednotné environmentální 
stanovisko a záměr stavby je přípustný. 
OZ bere na vědomí. 

14. OZ bere na vědomí od Městského úřadu – Odboru dopravy a silničního hospodářství 
Veřejnou vyhlášku – opatřeno obecné povahy, stanovení přechodné úpravy provozu 
pro společnost Skanska a. s. Praha, pro přechodnou úpravu provozu na silnicích č. 
II/327, č. III/3274, č. III/33816, č. III/3278, č. III/3381 a č. III/3225 během úplné 
uzavírky silnice č. I/2 u obce Zdechovice. Trvání přechodné úpravy provozu je od 2. 
4. 2025 do 8. 5. 2025. 
OZ bere na vědomí. 

15. OZ bere na vědomí od Národního památkového ústavu Praha 3 souhlasné 
stanovisko s předloženou výrobní dokumentací na nová okna – výměna oken 
v Mateřské škole. Stanovisko a souhlas je vydán po drobných úpravách oproti 
původní dokumentaci, došlo k drobným konstrukčním úpravám v zateplení špalet a 
také ke korekci profilací, ve kterých byly v předešlém návrhu určité nedostatky 



 3/4 
 
 
 
 

(kombinace profilací na klapačkách, slohově ne zcela adekvátní historizující 
profilování poutce, slohově chybné profilování vnější hrany křídel). 
OZ bere na vědomí. 

16. OZ bere na vědomí od Krajského úřadu Středočeského kraje – Odboru správního a 
krajského živnostenského úřadu informaci, o nastavení a registraci obce k agendě 
eDokladů s možností ověřování totožností eDokladem. 
OZ bere na vědomí. 

 

17. OZ souhlasí a schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemků parc. č . 159/9, 159/10 a 
158/2 v katastrálním území obce Kobylnice nad Doubravou pro pana L. T. v částce 
1.300.400 Kč. Dále OZ souhlasí s podáním Návrhu na vklad na katastr nemovitostí a 
uhrazením částky 2.000 Kč za vklad. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 

18. OZ souhlasí a schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2025. 
OZ souhlasí 5 hlasy.  
 

19. OZ souhlasí a schvaluje Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – 
revize 2. U veřejné zakázky malého rozsahu v případě veřejné zakázky na 
dodavatele služby se zvyšuje na částku 3.000.000 Kč bez DPH a v případě veřejné 
zakázky na stavební práce na částku 9.000.000 Kč bez DPH. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 

20. OZ souhlasí a schvaluje od SFDI Smlouvu o poskytnutí dotace č. 
2019/B/5217510578/2025 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2025. Obec Kobylnice získala dotaci na 
rekonstrukci chodníků ve výši 5.346.141 Kč. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 

 
21. OZ souhlasí a schvaluje od Komerční banky Smlouvu o obstarání koupě nebo 

prodeje investičních nástrojů.  
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 

22. OZ souhlasí s prodloužením kanalizačního řádu k parcele číslo 157/1 a parcele číslo 
158/2 a vybudování kanalizační přípojky pro parcelu číslo 157/1.  
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 

23. OZ bere na vědomí od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy – Operační 
program Jan Amos Komenský – rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 24_034/0012399-
01 pro Mateřskou školu Kobylnice. Dotace je ve výši 276.472,80 Kč a bude použita 
na personální podporu v Mateřské škole – školní asistent.  
OZ ber na vědomí a souhlasí 5 hlasy. 



 4/4 
 
 
 
 

 

24. OZ souhlasí a schvaluje se zasláním výzvy pro Okresní stavební bytové družstvo 
Kutná Hora, aby byla odstraněna jímka na kaly u bytového domu čp. 62 
v Kobylnicích. První výzva byla již zaslána 23. 6. 2020 a do dnešního dne nebyla 
zrealizována. Pokud nebude do 30. 6. 2025 jímka na kaly odstraněna, bude tato 
záležitost předána právníkovi. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 

25. OZ souhlasí a schvaluje s vypracováním projektové dokumentace na prodloužení 
kanalizační přípojky pro parcelní číslo 157/1 a parc. číslo 158/2. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 

26. OZ souhlasí a schvaluje pořádání kulturní akce – Pálení čarodějnic na středu 30. 4. 
2025 od 15.00 hodin na hřišti. Dále schvaluje zapůjčení skákacího hradu na tuto 
akci. 
OZ souhlasí 5 hlasy.  

 

 
 
 
Usnesení č. 4/2025 schváleno 5 hlasy.  
Příští jednání zastupitelstva se bude konat dne 20. 5. 2025 
 
 
 
 
 


